i SOBRAL

PREFEITURA
UEEIS”  SECRETARIA DA EDUCAGAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGCAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestagao.

Conselho Escolar Mariano Rocha (Escola Padre Osvaldo Chaves)
Més de Referéncia: JANEIRO/2023
Data da Analise: 28/02/2023




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti PADRE OSVALDO
Més de Referéncia: JANEIRO/2023

Receita
Saldo Anterior: 5.849,54
Repasse Mensal: 0,00
Rendimento: 21,40
Depésito: 0,00
IOF: 8,44
IRRF: 1,08
Receita Total: 5.861,42
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA dezembro/2022 06/01/2023 1.585,25
POLO INTERNET novembro/2022 10/01/2023 75,00
POLO LOCACAO DE IMPRESSORA |dezembro/2022 13/01/2023 700,00
POLO LUz dezembro/2022 06/01/2023 2.546,24
POLO TAXAS BANCARIAS janeiro/2023 20/01/2023 69,00
4.975,49

Saldo: 885,93

Paginaldel




i

04,

‘._..

f;“* ESCOLA PADRE OSVALDO CARNEIRO CHAVES DE EF
L/ CONSELHO ESCOLAR MARIANO ROCHA

Rua: Professor Anténio Ferreira Porto, 225
Bairro: Dom Expedito, Sobral-CE
CNPJ: 04.662.919/0001-00

PRESTACAO DE CONTAS

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E DO ENSINO FUNDAMENTAL

PMDE - 2023

MES: JANEIRO




PREFEITURA DI

B SOBRAI

Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:
SME/ESPOC - ESCOLA PADRE OSVALDO CHAVES

N°Processo: Data Abertura:
P236347/2023 13/02/2023-07:56

Tipo:
Prestagao de Contas

Assunto :
Programa Municipal de Manutengao e Desenvolvimento da Educacdo Infantil e do Ensino Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Conselho Escolar Mariano Rocha

Observagio:
PRESTACAO DE CONTAS DO PMDE DA ESCOLA PADRE OSVALDO CHAVES REFERENTE A JANEIRO/2023.

TRAMITAGCOES
Ne ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL
1 SME/CJ 13/02/2023-07:56 Lira Augusta Soares Santana Silva
2
3
4
5
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ESCOLA PADRE OSVALDO CHAVES DE ENSINO FUNDAMENTAL
Rua PROFESSOR ANTONIO FERREIRA PORTO, 225 - DOM EXPEDITO - SOBRAL-CE
CEP: 62.050-101 CNPJ: 04.662.919/0001-00 Fone: (88) 3614-3086
E-mail: padreosvaldo.seducsobral@gmail.com - INEP 23238119

Sobral-CE, 31 de janeiro de 2023.

Da: Unidade Executora Conselho Escolar Mariano Rocha
A: Secretaria da Educac&o do Municipio de Sobral

Setor da Superintendéncia Escolar

Ref.. Encaminhamento de Prestacdo de Contas

Encaminhamos & Vossa Senhoria, a Prestagdo de Contas financiada com o Recurso do
PMDE, referente ao més de JANEIRO/2023, sendo constatada a auséncia de repasse
mensal, tendo em vista que o processamento da execugdo do pagamento esta aguardando
conclus&o na Secretaria Municipal das Finangas

Atenciosamente,
hisg b S
mav  JRONIA Sm« WA v/
Lira Augusta Soares Santana Silva
Presidente da Unidade Executora
) ,f:’\. AR
fQ?j y M%’f
limo. Sr. e 0 ¥ %\xﬁ
Francisco Herbert Lima Vasconcelos kﬁ_ s~ &)
Secretario da Educagdo — SME/ Sobral v 4
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ESCOLA PADRE OSVALDO CHAVES DE ENSINO FUNDAMENTAL

RUA PROFESSOR ANTONIO FERREIRA PORTO, 225 - DOM EXPEDITO - SOBRAL-CE

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, Méario Araljo de Sousa, Regina
Claudia de Sousa Maia e Maria Claudivania Porfirio de Sousa, depois de examinarem
cuidadosamente os documentos que compdem esta prestacdo de contas do PROGRAMA
MUNICIPAL DE MANUTENGCAO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAQF\O INFANTIL E DO
ENSINO FUNDAMENTAL - PMDE referente a JANEIRO/2023, com RECEITA TOTAL no valor de
R$ 5.870,94 (cinco mil oitocentos e setenta reais e noventa e quatro centavos) sendo
utilizado o valor de R$ 4.975,49 (quatro mil novecentos e setenta e cinco reais e quarenta e

nove centavos) que séo de parecer favoravel em razéo de regularidade das contas e documentos
comprobatorios apresentados.

Sobral-CE, 31 de janeiro de 2023.

Mario Araujo de -Sousa
RG: 2006031011888

m 1 — = [
E-?@V\.ﬂﬁ- //fm»'Lm ‘*:)\ N el O W= G AT 2

Regina Claudia de Sousa Maia
RG: 294002595-95

RG: 2000031092943

1 L ke

Lira Audusta Soares Santana Silva
Presidente da Unidade Executora

RG: 97002132721
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07/02/23, 08:49

CAIXA

Extrato por periodo

Cliente: CONSELHO ESCOLAR MARIANO ROCHA

Conta: 0554 | 003 | 00001459-9

Data: 07/02/2023 - 08:49

Més: Janeiro/2023

Periodo: 1 -31

Extrato

Data Mov. Nr. Doc.
000000

02/01/2023 000000
03/01/2023 000000
J4/01/2023 000000
05/01/2023 000000
06/01/2023 901240
06/01/2023 901241
06/01/2023 727220
06/01/2023 000000
09/01/2023 000000
10/01/2023 000000
11/01/2023 901243
11/01/2023 727220
11/01/2023 000000
-2/01/2023 0ooo00
13/01/2023 oooooo
16/01/2023 901244
16/01/2023 727220
16/01/2023 000000
17/01/2023 000000
18/01/2023 000000
19/01/2023 000000
20/01/2023 122022
20/01/2023 727220
20/01/2023 000000
23/01/2023 000000
24/01/2023 000000

25/01/2023 000000

Historico

SALDO ANTERIOR

SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
CHEQUE PAG
CHEQUE PAG
RESG AUTOM
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
CHEQ COMP
RESG AUTOM
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
CHEQ COMP
RESG AUTOM
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
DB CEST PJ
RESG AUTOM
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA

SALDO DIA

In-ter-net:::banking::::CA_IxA

Valor Saldo

0,00 0,00

0,00 C

0,00C

0,00C

0,00 C

2.546,24 D 2.546,24 D
1.585,25D 4,131,49D
4,131,49C 0,00 C
0,00 C

0,00 C

0,00 C

75,00D 75,00D
75,00 C g0,00C
0,00 C

0,00 C

0,00C

700,00 D 700,00 D
700,00 C 0,00 C
0,00 C

0,00C

0,00C

0,00C

69,00 D 69,00 D
69,00 C 0,00 C
0,00C
0,00C
0,00C

0,00 C

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/01/2023&hdnDataFinal=31/01/2023

112



07/02/23, 08:49 In-ter-net:::banking::::CA_IxA

26/01/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
27/01/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
30/01/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
31/01/2023 000000 SALDO DIA 0,00C

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Ald CAIXA: 0800 104 0 104

https:/finternetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/01/2023&hdnDataFinal=31/01/2023



07/02/23, 08:53

CAI.A

CAIXA - Extrato de Fundos

Extrato Fundo de Investimento

Para simples verificagdo
me da Agéncia Codigo iperagao misséo
SOBRAL, CE 0554 5823 07/02/2023
Fundo CNPJ do Fundo Inicio das Atividades do Fundo
AIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 30/12/2022 Cota em: 31/01/2023
| 0,9590 L 09580 Il 10,7486 | 1,949953 Il 1,968654 |
Administradora
|goms nderego NPJ da Administradora
aixa Econdmica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
INome CPF/CNPJ Conta Corrente és/Ano ha
ICONSELHO ESCOLAR MARIANO ROCHA 04.662.919/0001-00 003.00001459-9 01/2023 01/01
\Analise do Perfil do Investidor ata da Avaliagdo

Resumo da Movimentagdo

Histérico Valor em R$ Qtde de Cotas
Saldo Anterior 5.849,54C 2.999,837619
Aplicagdes 0,00 0.000000
2sgates 4.975,49D 2.549,819263
Rendimento Bruto no Més 21,40C
IRRF 1,08D
IOF 8,44D
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 885,93C 450,018356
Resgate Bruto em Transito* 0,00
(*) Valor sujeito a fributagéo, conforme legislagéo em vigor
Movimentacao Detalhada
Data Histérico Valor R$ Qtde de Cotas
06 /01 RESGATE 4,131,490 2.117,912145
IRRF 0,57D
IOF 6,73D
11701 RESGATE 75,00D 38,420756
IRRF 0,02D
IOF 0,15D
16/01 RESGATE 700,00D 358,226078
IRRF 0,42D
IOF 1,43D
20/01 RESGATE 69,00D 35,260282
IRRF 0,07D
IOF 0,13D
Dados de Tributagdo Rendimento Base IRRF
491 1,08
Informagées ao Cotista
Acesse o site da CAIXA e conhega os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentagdes!
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administracdo inferiores Ais.
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opgdes de
investimento ao alcance de suas mdos, de acordo com seu perfil.
Um jeito prdtico de investir, da comodidade da sua casa!
Prezado fa) Cotista, compareca 4 sua agéncia de relacicnamento e cadastre ou atualize
seu endereco de e-mail.
\ AR ‘14
Servigco de Atendimento ao Cotista wad <

ISAC: nderego para Correspondéncia:
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, S&o Paulo/SP CEP: 01405-001

Ouvidoria: ‘nderego Eletronico:
0800 725 7474 | https://'www1.caixa.gov.br/atendimento/telefones da_caixa.asp

Acesse o site da CAIXA: wwwcal:m.gov.br

about:blank



A Tarifa Social de Energia Elétrica fol criada pela lei 10.438 de 26 de abril de 2002

Fortaleza - CE - CEP. 80135-040
NP O7 CAT 251000170 - CGF. 08,105 848-3

. E Companhia Energética do Coara
C - ! Rua Padre Yakdevino, 158
i

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA

CLASSIFICACAO Dt UNIDADE CONSUMIDORA | TIFO DE FORNECIMENTO

PROXIMA LETURA, |

| sermuna anTERioR | LBmUmAATUAL | e DEODIAS
DATAS DE :

|
B3 OUTROS-CONV. - Poder Pabli LEITURA | 29 20/01/2023
mo i o TRIFASICO 22111/2022 I 21/12/2022 ‘ ‘ J

MUNICIPIO DE SOBRAL

RU ANTONIO FERREIRA PORTO 00165

DOM EXFEDITO SOBRAL CE

CEP: 62011-060

CPFICNPJ: 07598 624/0001-37 INSC, EST: 069202583

INFORMACOES FISCAIS

NOTA FISCAL N° 044338871 - SERIE UNICA | DATA DE EMISSAO: 21/12/2022
plll Chave de Acesso em:
fazwirtual.rs. gov. beIMF 38k ™

3226533

NEDO CLIENTE

. chave de acesso!

2322 1207 0472 5100 0170 6600 0044 3388 7110 7757 3104

Protecolo de 0: 3232200040959985 - 21/12/2022 4s 22:04:03-03:00
GFOPS!SG.VEM)ADEH’ERGI&ELETRIG&&WCONTNB\INTE
Data de apresentagiio; 02/01/2023

VENCIMENTO

iL 1212022 16/01/2023

R$ 2.546,24

MENSAGENS IMPORTANTES
Perlodos; Band, Tarll,; Verde : 23/11 - 21/12 Bandeira verde em dezembrof22, sem cusios na fatura. Inf 5 www._aneel.gov b

BESCRICAD DO FATURAMENTO i
Calc  Aliguata  ICMS Tartta

Itens de Fatura Unid.  Quant Prego unit (RS} Vabor (R3) MIS/ICOFINS  Base
com tributos ICMS (RS ICME unit (R§)
| Erergin Ative Foerseida TE w283 039139 100430 4811 1003 2000 20836 029561 . ! el
| Erergia Athve Fomecida TUSD [y 2635 QSITT 144038 454 144308  2000% IBEET 041373 IchS 24TASE| 2000 AB403 | INOVZ] = 2872.00 ;3 ﬂg
| Juras Moratdrion 20,45 a0 600 000% 000 QUL — P08 8 uo
s s1.11 a0 00 OO0 000 e a e
. JULZ? == 134200 n upr
Subtatal Faturamenta 247488 €Y JUNZD s 303300 x up
Subrtotal Outros Tss O\ - MAIZZ 300 ET) U
i §.'§ " ABAZ] — 1126.00 3 up
TOTAL 254824 11088 247488 49403 {\h‘ \ \ ;u‘:!g m : zg
N =
EQUAP, A 1000 JANTD - A19.00 £ Uy
ot e o M DEZI| e JOBACO X2 un
N* Medidor PHordiniSegmenta  Osaleiiurn  Leilura  DotaLeitura  Leitura  FatorMullipicador  Consume kiWh | W1
BLAIEIELEBAT  HFP 2ANOV 725730 21.DEZ 75208.0 10 20 & T\ 9
- -,
N

FESERVADO A0 F13C0

Nove modelo de Nota Fiscal de Energia mmh- p-mn do Ajuste Sinief 01/2019
(CONFAZ)

I e |

"

PAGO (/0! r@\zg L o

COM RECURSO DO PMDE

.5}"3 Oé bEMDOR DE 65 SP{SAS . §3; MOTIFICACADREAVISO DE CONTAS VENCIDAS

(3 |

ATRA TUONOMIGA TEDERAL
= el
MUINA: sorteios de segunda-feira a sabado. A[Jf,_’

by

MG -840572750-5
05, JAN/2023 HOR# DF 12:47:88.
SLOT, 05,005818-5 TERM 8134@&: .
L DCM.IDAD[_ SOBRAL
ARG, VINCULADA: 8554

: o Lo
m v COMPROVANTE DE PAGAMENTO -3

CADASTRC DE DEBITO AUTOMATICO

SOMPANHTA ENERGETICA DO CEARA T ot s s s 8 ets dtod
%l OR DO PAGAMENTO: 2,546, 24
A95900000250 462400313001
319606643036 A0AN32265336
_- 006-840572750-5
~ia VIA
s
i i
: J-L AR -
/4 LN
% N
o 3



Comp.  Bonco  Agéncia Q Comm € Séde Clq;u' F ™ q
; 018 104 0554 5 030014599 3 AAA 901240 | J % 6 °ﬂf |

a "l. “m 0I0G1 4590
!::-’:q-ﬂ-d- g ?3*/" 791 sl mrrz 122728 K mw /zcﬂti
L Mﬂf./i _,( G{éﬂ?}/‘-’ 77 12407 o centavos acima
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wwr
CAILXA
SOBRAL CONSELHO ES ﬁn MARIANO ROCHA
RUA CEL. JOSE SABOIA,300 04.662.919/0001-00 Je mom
CENTRO -SOBRAL-CE 12 Coot. NG oESDE
CONFECGAO: 12/22 f:‘m ) ]E O“L" e T

L 1 [ B NE:L’E'.'!‘. O T 8 1 i T 1 1 & e T B Mg

Conco g 10l 12022 & S it
A RECURSO DO PMDE

ORDENADOR DE DESPESAS

Jd p055400389284-1




SERVIGO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

sa."."e DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO
w ol SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200
C.N.P.J.: 07.817.778/0001-37 -Fone: (88) 3677-9130 FOLHA 11
INSCRIGAD £ls TR ECONLMAS e NFCoNTA Bassio g FaT
| ;
0015241.7 P, . N AR NP T T S e w4023 DEZ/2022
PREF M.30BRAL-ESC PE.OSVALDO CHAVES
RUA PROF ANTONIO F PORTO, 1, &N LOCALZACAD
DOM EXPEDITO IZF: 62.050-101
p CEARA 00.00 27 0000002630
ENDERECO DE ENTREGA LOCAREZNAD
ULTIMOS CONSUMOS SERVICOS E TARIFAS
MESFAT CONS OCO DO DESCRIGAD Y 4 a
DERZ Ti 001 D1f  e— T4 % mw . igﬁ
NOW2Z 10T 000 O30 e— 7 71 | KBS N ouezaEM 1osanz: '/-‘? f:.)n&'ln g
TR M7 000 00— s ¥ f.' .’_,\-
e WS 000 0N ee— » ,f p"-..s €57
AGORZ O 000 032 e 47 A ,.-J‘-
ML 43 000 030 we— 3 i v
N2 o1 000 010 eeeee— 7 (5]
METHA: oTd
HIDROMETRIA
HORMETRS  INSTALAGAD  LEIT anT DT LEMURA  LETATUAL DT LETURA  CONSUMO  CIASICONSUMD oco LETURSTA
AITFOBSSE 02082017 sam2 182022 8472 01122022 171 ms 001 000
OBSERVACOES PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
ERR - 8/ B8 “_‘d‘- Ressratace ETA 3 a I':rw M:Uﬂ“'m
CONTA FAIVRADA PELA XETIA Prads wothm  80a8E 03530 ST metbw el
Valor Medo 1500 118 400 oes on AUSENTE
Qe Arding ] 0 ] ] L]

MENSAGENS 2VIA(CONTA WEB

L
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Nota Fiscal de Servico de

Comunicacao

S SOBRAWNET

Grum

Cidade Sobral/CE CEP: 62050-243
CNP): 01.300.487/0001-90 Inscrigdo Estadual:

Emissor: SOBRALNET SERVICOS E
TELECOMUNICAGOES LTDA

Enderec;o Rua do Atacado, 701 Atras do

Nimero Documento Fiscal: 000.251.778
Série: M21
Natureza: Servico de Comunicagao

Operagédo: NF MOD21 - Nota Fiscal de Servico de
Comunicagao

Modelo: 21
Via: 12, Via Tomador de servicos
Pagina: 1de 1

0697409-41

Tomador Contrato Prest. Servico Data Emissdo Competéncia Vencimento
ket MARIANO 0015147-1 Novembro/2022 10/01/2023 11/2022 15/12/2022
Rua Professor Antonio Ferreira

Porto, 225 Vizinho a Sucata.

Dom Expedito - Sobral - CE

Fone (88)36143086 Valor R$

CPF/CNP) 04.662.919/0001-00 R$ 75,00

Inscricao Estadual

[Discriminagdo de Servico CFOP QTDE B. Calculo Aliquota Valor Unitario Total|

Adendo: 3QLE2ZBV - Servico de Comunicacdo Multimidia (SCM) FIBRA 100 Mbps

Servico de Comunicacdo Multimidia (SCM)

FIBRA 100 Mbps 5307 1 R$ 75,00 20,00% R$ 75,00 R$ 75,00
Subtotal R$ 75,00
paGO JO 7 0l 1 2023 RICOFOIPRESTADO [X
. OFOl p "
COM RECURSO DO PMDE ATESTO QUE 0 SERVIGU
; ATESTO QUE O MATERIAL FOI RECEBIDOLSS
g;/ o101 17025
) : .;' si?  Armg A M
ORDENADOR DE DESPESAS oo Asenatura’
Valor Total Bruto da Prestacio R$ 75,00 Valor Total da Prestacao R$ 75,00
Reservado ao Fisco. Chave de Identificacdo: 3518.be6f.8734.491e.5cel.d49¢c.b529.2¢27
Base de Caélculo do ICMS Valor do ICMS
75,00 R$ 15,00
Observacoes Canais de Relacionamento
"Alteracdo introduzida através da LC: 194/2022 e Lei estadual n°: Central do Cliente na Web: https://portal.sobralnet.com.br/
7.846/2022" SAC: 0800-911-1000
Central de atendimento: (88)36113134
E-mail: sac@sobralnet.com.br
Fonte: IBPT Chave BEASCD
Tributos Aprox.:
Federal R$ 10,09 (13.45%)
Total R$ 10,09 (13,45%)
~c,O "‘“‘F\',‘Lj
_.;’J "%\
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s BRA E ICA L RECIBO
Rua Do Atacado, 701, Gerardo Cristino de Menezes — CEP:62050-245
NET 0800911 1000 R$ 75’00
SOBQAL E . CNPJ:01.300.487/0001-90 CGF:06.974.094-1
FINANCEIRO@SOBRALNET.COM.BR

Recebi do(a) Sr(a). CONSELHO ESCOLAR MARIANO ROCHA

a importancia de |

Referente a:

pelo que firmamos o presente recibo.
‘ 1 Sobral-CE 10 de Janeiro de 2023.

{ 0 -\I'\I 4 =7

L

g CASSENATURAO\: CEP: 62.090-242p ATESTO QUE O SERVICO FOI PRESTADO [
, SOBRAL  __ = CE. ATESTO QUE O MATERIAL FOI RECEBIDOL
: A0 (01 12029
ﬂ"w Prsc o (o

Assinaturd

PAGO U 7 0T 71025
COM RECHRSO DO PMDE

g;/

ORDENADOR DE DESPESAS




Agéncig Cl Conta Q2 Sérle Cheque n® (=} | ] .
: 018 “" 0354 5 030014599 3 AAA 901243 3 \* 75,00 |
E! thpum-d- Afe "é) AL L N Ll
‘. e centavos acima

. LSOBFJL /Ue-r ou d sua ordem
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SOBRAL CONSELHO ESC R MARIANO ROCHA

RUA CEL. JOSE SABOIA,300 04.662.919/0001-00 CUENTE BANCARIO
CENTRO -SOBRAL-CE ? are Wl‘w Dfp S-gqm_ oesoe 02/2004
CONFECCAO 12!22 NIHI o 00al4Er-y 3 AAA moi2ad ¢
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paGo 10/ O /7D25 ATESTO QUE 0 SERVIO FOI PRESTADO [X
Co::l RECURSO DO PMDE ATESTO QUE O MATERIAL FOI RECEBIDOL.
J ' 20/ 01 | 2%
g‘.’/’ IR e 0 :
ORDENADOR DE DESPESAS Assinatura
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA

N° 0000002093

Razdo Social

SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME

INSCRIGAO ECONOMICA Documento Bairro CEP
00000004512 C.N.P.J.: 01300487000190 GERARDO CRISTINO 62050243

Localizado RUA DO ATACADO, 701 - LOJA 02 QUADRAOSE - SOBRAL-CE

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome
2106 - SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME

Enderego Documento
RUA DO ATACADOQ, 701 LOJA 02 C.N.P.J.: 01.300.487/0001-90
GERARDO CRISTINO SOBRAL-CE CEP: 62011-970
No. Requerimento Natureza juridica
0000002093/2022 Pessoa Juridica
CERTIDAO

Certificamos, para os devidos fins, que foram revisados os registros constantes do Cadastro
Econdmico desta empresa Fiscal e Divida Ativa do Municipio, até o presente exercicio fiscal,
relativo & Inscrigdo Econdmica acima especificada, e constatou-se ndo haver nenhuma pendéncia ou
divida vinculada a Empresa acima.

A Secretaria do Orcamento e Financas se reserva no direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apuradas.

A aceitacdo desta certiddo estd condicionada & verificacdo de sua autenticidade na internet, nos
seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 27 DE DEZEMBRO DE 2022

Esta certidéo € valida por 090 dias contados da data de emisséo
VALIDA ATE: 26/03/2023

COD. VALIDAGAO 0000002093




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGCAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2022/ 0000002093

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 01.300.487/0001-90
DATA DE EMISSAO: 27/12/2022

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo vélida até 26/03/23
SOBRAL-CE, 27 DE DEZEMBRO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 02/01/23 as 14:23:42




28/12/2022 16:50 https://internet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/cons ultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=013004...

GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202235918764

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE |

Inscrigdo Estadual:
069740941

CNPJ / CPF:
01300487000190

RAZAO SOCIAL:
SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Plblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 28/12/2022 AS 16:50:26
VALIDA ATE 26/02/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA
CNPJ: 01.300.487/0001-90

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

2. ndo constam inscricbes em Divida Ativa.da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:37:27 do dia 03/11/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 02/05/2023.

Codigo de controle da certidao: 652A.2604.79FD.BOE9

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Pagina 1 ce 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 01.300.487/0001-90

Certiddo n®: 24454538/2022

Expedicdo: 02/08/2022, as 11:09:59

Validade: 29/01/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica-se que SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 01.300.487/0001-90, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.” 12.440/2011 e
13.467/2017, e. no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sd3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidado condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam oS dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacgodes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.
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28/12/2022 16:51

Consulta Regularidade do Empregador

Voltar l Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade

do FGTS - CRF
Inscrigdo:  01.300.487/0001-90
Razdo
el SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LT
Enderego: R DO ATACADO 701 / CIDADE GERARDO CRIS / SOBRAL / CE / 62050-

243

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdoes com o FGTS.

Validade:20/12/2022 a 18/01/2023

Certificagdo Numero: 2022122000521005877545

Informacdo obtida em 28/12/2022 16:51:55

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador jsf



ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000001844
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGCAS SERIE
ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTACAO DE SERVICOS
Dala de Geracdo | 13/01/2023 Competéncia JAN/2023 N® da NFS-e Substiluida 0
N° do RPS 0 Local da Prestagio | SOBRAL-CE Optante do Simples
DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO
Razéo Social |A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME
L p—
Endereco |AVN B, 651 - COHAB Il
CPF/CNPJ  |21.535.796/0001-57 [ |mMum'dpa;| 14591 | UF [ CE l Insc. Estadual f 0
Cidade| SOBRAL | c.£.P|62050820 | Comp] [ Telefone |
DADOS DO TOMADOR DO SERVICO
Razéo Social CONSELHO ESCOLAR MARIANO ROCHA E-mail
Endereco | Com RUA PROF. ANTONIO FERREIRA PORTO, 225 DOM EXPEDITO 62010150 SOBRAL-GE
CPFICNPJI 04.662.919/0001-00 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone
DESCRICAO DOS SERVIGOS
ITEM | DESCRIGAQ DO ITEM QUANT. | VALOR UNIT| TOTAL
1 LOCACAO MENSAL DE MAQUINA COPIADORA RICOH 377 REF A DEZEMBRO 1,00 721,65 721,65
- o | s |
G0 13 /01 /2003 0L WL PO FECAB00CT
COM RECURSU DU PMDE £601G0 DA ATIVIDADE/SERVIGO W, T
1401/ 1401 475120200 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA Assinatura
ORDENADOR DE DINFORMACOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAO CIVIL
CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
Pis | 0.00 | cors | 000| iNss 000| osit | 000| R | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMACOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS
Valor Total da Nota 721,65 Natureza da Operagdo Valor Total da Nota 721,65
(-) Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio (-) Dedugao Permitida em lei 0,00
(-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagio (-) Desconto Incondicionado 0,00
(-) Retencdes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 721,65
Outras Retencées 0,00 Cédigo de Validagao/Link (X) Aliquota do 1SS 3,0000 %
(-) 1SS Retido 21,65 pncoSezq3 ISS a Reter (X)Sim () Nao
(=) Valor Liquido 700,00 http:/www.sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do ISS 21,65
INFORMAGCOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMACOES

ATESTO QUE O SERVICO FOI PRESTADO (X3

Impressa em: 09/02/23 10:31

Hora da emissao:

14:50:54
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A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
Fone 999301108 / 3111-3699

CNPJ: 21.535.796/0001-57

RUA AV B, 651

SOBRAL-CE

RECIBO

RS 700,00

Recebemos do(a) Sr(a) CONSELHO ESCOLAR MARIANO ROCHA a
quantia de RS$: 700,00 ( SETECENTOS REALIS ) referente a NOTA FISCAL
DE N. 1844 a firmo(amos) o presente recibo.

SOBRAL, 72 DE (J4NE/RO 2023,

ATESTO QUE 0 SERVICO FOI PRESTADO [,

ATESTO QUE O MATERIAL FOI RECEBIDO]
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CAIXA

SOBRAL CONSELHO ESCOLAR MARIANO ROCHA
RUA CEL. JOSE SABOIA,300 04.662.919/0001-00 mom
CONFECCAO: 12[22 = a2 ol L] [0 L E ALK “ﬂ a
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COM RECURSO DO PMDE ATESTO QUE O SERVICO FOI PRESTADO [X]
ATESTO QUE % MATERIAL FOI RECEBIDOL]
ORDENADOR DE DESPESAS | Ll ico |
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N°® 0000009194

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome
62097 - A DE AGUIAR SOUSA EIREL! - ME

Enderego Documento
AVENIDA B, 651 C.N.P.J.: £1.535.756/0001-57
COHAB Il SOBRAL-CE CEP: 62050-820
No. Requerimento Natureza juridica
0000009194/2022 Pessoa Juridica
CERTIDAO

Certificamos para os devidos firs, que revendo os registros dos cadastrass &a divida ativa e ce
.adimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente dacta - ndc existirem em nome da(a)

reguerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretiria do Orgamento e Financas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que

posteLiomente venham a ser épurados. Faca Cunstar, foi lavrada a presente Certidio.

A aceitacdo desta certidio estd condicionada i verificagdo de sua autenticidade na internet, nos

seguinte enderego: http:ffserwicas.speedguv.com.bt

SOBRAL-CE, 21 DE NOVEMBRO DE 2022

Esta certidao é vélida por 090 dias contados da data de emisséo
VALIDA ATE: 18/02/2023

COD. VALIDAGAO 0000009194




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 21.535,.796/0001-57

Certiddo n°: 32412677/2022

Expedicio: 28/08/2022, as 11:32:26

Validade: 27/03/2023 - 180 (cento e citenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se que ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob © n® 21.535.796/0001-57, NAO CONSTA como
inadimplente -no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pPelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relacao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidiao condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam 0os dados
necessarios a identificacdo das Pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissi3o de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiviDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: A DE AGUIAR SOUSA EIRELI
CNPJ: 21.535.796/0001-57

Ressalvado o direito de 1 Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
néo constam pendéncias em Seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unigo (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, No caso de ente federativo, para
todos os drgéos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se & situacdo do
sujeito passivo no 4mbito da RFB @ da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do parégrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo ests condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/fiwww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGEN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:41:15 do dia 02/01/2023 .

Vélida até 14/06/2023.

Cédigo de controle da certid&o: 8855.3C0A.49B8.CBD1

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202234532668

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

~ IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:

_ ttt***t#**##t**t*#*t#t*##***t**###******t*#**t************tt

CNP] / CPF:
21535796000157

RAZAO SOCIAL:

*********************#t********ll't*****tt***t***#*‘l#*********

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Plblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

 VALIDA ATE 11/02/2023 '
A autenticidade decte ¢ln Himeni devers ser amnrovada

Www.serfaz.ce, 1OV ., 271

htips:/fintemet-consultapu bll'ca.apps.sefaz.ce.gov‘bricerﬁdaonegaﬁva!consunarpdf?upoDevadoFZ&codlgoDevedor*—?153579600D1 57 "M



08/01/2023 17:47 ; Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA '

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  21.535.796/0001-57

Rr.l. A DE AGUIAR SOUSA EIRELI ME
Enderego: R TABELIAO ILDEFONSO CAVALCANTE 135 CENTRO / CENTRO / SOBRAL /

CE / 62010-015

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
eémpresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - F e

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:27/12/2022 a 25/01/2023

Ctrﬂﬂuclo NdGmero: 20221227034152261 17587
Informacdo obtida em 09/01/2023 17:47:29

A utilizagdo deste Certificado para os fins p&vlﬁos em Lei esta
condicionada a verificacio de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

m:!fmmmv;wmwmn&mw
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